
آمار درخشان در 
دوحه، امیدواری در 

ایران
اگر بخواهیم نگاهی گذرا به 
مرحله گروهی جام ملت‌های 
آسیا بیندازیم، به چند نکته 
مثبت درباره تیم ملی ایران 
می‌رسیم. با وجود انتقادهایی 
که از عملکرد فنی ایران وجود 
دارد و البته خیلی‌هایش هم 
ملی  تیم  نیست،  نه  منصفا
ری  تا حدود بسیا نسته  ا تو
انتظارات را برآورده کند. تنها سه 
تیم در مرحله گروهی توانستند 
صد درصد امتیازها را به دست 
بیاورند که یکی از آنها ایران 
بود. تیم ملی ما همراه با قطر 
و عراق سه تیمی بودند که هر 
سه بازی خود را با پیروزی به 
پایان رساندند. ماجرا وقتی 
جذاب‌تر می‌‌شود که بدانیم 
مدعیانی جدی نظیر کره‌جنوبی، 
عربستان، ژاپن و حتی استرالیا 
نیز مقابل رقبا امتیازهای مهمی 
از دست دادند. کره‌جنوبی و 
ــوان تیم دوم  ــه عن ــن، هر دو ب ژاپ
گروه صعود کردند و از این حیث 
نتوانستند آنطور که باید ظاهر 

شوند.
تیم ملی اما به جز آمار صد 
درصد پیروزی، یک مورد 
جذاب دیگر را نیز رقم زد. 
یی  قلعه‌نو میر  ا ن  ا گرد شا
توانستند دومین خط حمله 
رقابت‌های گروهی را به دست 
بیاورند. کره‌جنوبی، ژاپن و 
عراق، هر یک 8 گل زدند 
و ایران با 7 بار فرو ریختن 
دروازه رقبا توانست جایگاه 
دوم را به دست بیاورد. این 
نکته وقتی اهمیت بیشتری 
به خود می‌گیرد که تفاضل 
گل ایران را نیز در نظر بگیریم. 
تیم ملی همراه با قطر تنها 
تیم‌هایی هستند که با تفاضل 
گل مثبت 5 مرحله گروهی را به 
پایان رساندند. این یعنی یک 
موفقیت دیگر که به نام ایران 
و قطر ثبت شد و آنها را از باقی 

تیم‌ها مجزا کرد.
حالا ایران بعد از درخشش 
در مرحله گروهی که با وجود 
شگفتی‌ها کار آسانی هم نبود، 
خود را آماده مقابله با سوریه 
می‌کند. شاگردان کوپر تیمی 
دفاعی هستند که با دفاع 
چند لایه تاش می‌کنند تا به 
حریفان اجازه خلق موقعیت 
ین حال قدرت  ندهند. با ا
خط حمله ایران باعث شده 
تا نگاه‌ها به بازی سوریه هم 
امیدوارانه باشد و همه منتظر 
چهارشنبه‌ای درخشان برای تیم 

ملی باشیم.
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ایمن حسین

یادآور یونس محمود

ایمن حسین، مهاجم عراق با دو گلی که به ویتنام زد پنج گله شد و با عبور 
از اکرم عفیف، مهاجم قطر در صدر جدول گلزنان جام ملت‌های آسیا 
قرار گرفت. درخشش او در این تورنمنت یادآور عملکرد یونس محمود، 
کاپیتان عراق در جام ملت‌های آسیای 2007 است که نقش پررنگی در 
قهرمانی این تیم داشت. عراق در مرحله حذفی مسیر آسان‌تری نسبت 

به مدعیان دارد و ایمن حسین می‌تواند تعداد گل‌هایش را بالاتر ببرد.

لی کانگ این

بهتر از سون

پیش از شروع جام ملت‌های آسیا اکثراً سون هیونگ مین را مهم‌ترین 
چهره کره جنوبی می‌دانستند ولی در سه بازی مرحله گروهی لی 
کانگ این، بالاتر از کاپیتان تاتنهام ستاره تیمش بوده. او در بازی اول 
مقابل بحرین با زدن دو گل متوالی تیمش را از  تساوی نجات داد. در 
بازی با مالزی هم کاشته دیدنی او کره را به گل سوم رساند. هافبک 

پاری‌سن‌ژرمن در بازی‌های آسیایی هم عامل قهرمانی کره بود.

مجید حسینی

بازگشت به ترکیب اصلی؟

مجید حسینی مقابل هنگ‌کنگ در ترکیب اصلی بود ولی در میانه بازی 
مصدوم شد و جدال روز آخر مقابل امارات را از دست داد. با کارتی که 
کنعانی‌زادگان مقابل امارات گرفت بازی با سوریه را از دست داد و حالا 
حسینی شانس خوبی دارد که به ترکیب اصلی برگردد. البته همه چیز 
به آمادگی او در روزهای آینده بستگی خواهد داشت. در صورت آماده 

نشدن حسینی، چشمی در قلب دفاع بازی خواهد کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

تحلیل عجیب اوپتا

ایران، شانس 
چهارم قهرمانی!

با پایان مرحله گروهی جام 
یت  سا  ، سیا آ ی  ملت‌ها
آماری اوپتا شانس قهرمانی 
تیم‌ها را به روز کرده است. 
بیشترین افت متعلق به کره 
است که بعد از تساوی 3-3 
مقابل مالزی به شانس پنجم 

قهرمانی تبدیل شده.
پتا  و ا تحلیل  عجیب  نکته 
انتخاب ایران به عنوان شانس 
چهارم قهرمانی است. در این 
تحلیل ژاپن با 18.2 درصد 
بخت اول قهرمانی است و قطر 
و استرالیا به ترتیب با 16.8 
درصد و 14.7 درصد بخت‌های 
دوم و سوم قهرمانی هستند. 
بخت قهرمانی ایران بر اساس 
اوپتا 12.2 درصد برآورد شده 
است و کره با 11 درصد در رتبه 

پنجم است.
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دلیل دیگری که 
می‌تواند احتمال 
تساوی عامدانه 
کره را کمرنگ کند، 
تزلزل و نوسان این 
تیم در دو بازی اول 
است. در بازی اول 
چیزی نمانده بود 
که بحرین شاگردان 
کلینزمن را متوقف 
کند و در بازی دوم 
هم اردن تا دقایق 
پایانی برنده بود

ابهام بزرگ پیش از آخرین بازی مرحله گروهی، 
استراتژی کادر فنی تیم ملی برای این بازی بود. 
گروهی معتقد بودند که شکست مصلحتی 
مقابل امارات مسیر تیم ملی برای رسیدن به 
فینال را آسان‌تر می‌کند، با این حال قلعه‌نویی 
تصمیم گرفت بازی را با بهترین ترکیب شروع 
کند و این به معنی تلاش برای سرگروهی بدون 
توجه به حضور ژاپن در این سمت جدول بود. 
تیم ملی، امارات را دو بر یک برد تا همه منتظر 
تقابل ایران و ژاپن در یک چهارم نهایی باشند، 
ولی آنها پیش از روبه‌رو شدن با سامورایی‌های 

آبی، باید از سد سوریه بگذرند.
قرعه ایران برای یک هشتم نهایی به نسبت 
قرعه بدی نیست، ولی نباید این حریف باانگیزه 
و سختکوش را دست کم گرفت. سوریه در 
گروه B بعد از استرالیا و ازبکستان چهار امتیازی 
شد تا یکی از تیم‌های برتر سوم باشد. آنها در 
بازی اول مقابل ازبکستان به تساوی بدون گل 
رسیدند. در بازی دوم مقاومت خوبی مقابل 
استرالیا داشتند، ولی مغلوب تک گل نیمه دوم 
حریف شدند. سوریه در بازی سوم مقابل هند 
محکوم به پیروزی بود و بعد از حملات پرشماری 
که بی‌نتیجه ماند با گل دقیقه 76 خریبین به 

برتری رسید.
اعضای تیم سوریه بعد از سوت پایان بازی جشن 
زایدالوصفی گرفتند، چرا که در هفتمین تلاش 
موفق شدند برای اولین بار به مرحله حذفی جام 
ملت‌های آسیا برسند. تصویری که در شبکه‌های 
اجتماعی بازنشر زیادی داشت، اشک شوق 
گزارشگر تلویزیون و مترجم هکتور کوپر بود که 

همدیگر را در آغوش گرفتند.

گل تاریخی خریبین
مربی باسابقه آرژانتینی درباره این صعود گفت: 
»تیم ما از هیچ تلاشی دریغ نکرد و اراده‌ای 
باورنکردنی به نمایش گذاشت. آنها فداکارانه 
بازی کردند و خوشحالم که این نتیجه مردم 
سوریه را خوشحال کرد. ما با رؤیای صعود وارد 
جام ملت‌های آسیا شدیم و با این جاه‌طلبی 
توانستیم به یک هشتم نهایی برسیم.« کوپر 
ادامه داد: »می‌دانیم تیم‌های بزرگی در این 
تورنمنت هستند که صعود از گروه برای‌شان 
دستاورد بزرگی نیست، ولی ما بابت آن خیلی 
خوشحالیم و با تمام وجود تلاش می‌کنیم هرچه 

بیشتر اینجا بمانیم.«
کوپر به عادت گذشته به سیستم 2-4-4 وفادار 
است و وقتی تیمش برای گلزنی تلاش می‌کرد 
هم حاضر به ریسک نشد: »همیشه ترجیح 
می‌دهم که تیمم سازماندهی داشته باشد، 

حتی اگر انتظار برای رسیدن به نتیجه دلخواه 
طولانی‌تر شود.«

خریبین، مهاجم باسابقه سوریه هر سه بازی را از 
روی نیمکت شروع کرد و در بازی با هند از شروع 
نیمه دوم به زمین رفت، با این حال به لطف 
تجربه بالایش توانست تنها گل تیمش در این 
تورنمنت را که به قیمت صعود بود، بزند. کوپر 
درباره دلیل این نیمکت‌نشینی گفت: »عمر کاملاً 
آماده نیست و چون تیم در نیمه اول نمایش 
خوبی داشت، دلیلی برای تعویضش نبود. ولی 
فکر می‌کنم او به موقع به زمین رفت تا بتواند 

دفاع هند را بشکافد.«

درد مضاعف
صعود سوریه مورد توجه رسانه‌های بین‌المللی 
هم قرار گرفته و »دویچه وله« گزارش مفصلی 
درباره‌اش دارد: »گل خریبین شاید مهم‌ترین 
گل تاریخ فوتبال این کشور باشد. برای تیمی که 
به دلیل شرایط جنگی مستمر حدود یک دهه 
نتوانسته بازی خانگی در کشورش برگزار کند، 

هیجان‌زدگی این لحظه ملموس بود.«
در ادامه این گزارش آمده: »عذاب مردم سوریه 
فقط محدود به درگیری‌های جنگی نبوده. در 
فوریه 2023، شش هزار نفر بر اثر یک زلزله 
ویرانگر کشته شدند و هزینه خرابی‌های آن 3/7 
میلیارد دلار برآورد شده است. درست چهار روز 
بعد از آن کوپر به عنوان سرمربی انتخاب شد 
و بلافاصله از اشتیاقش برای خوشحال کردن 
هواداران سوریه بعد از این بلای طبیعی گفت. 
مربی آرژانتینی گفته بود: ما نمی‌توانیم این درد 
را از بین ببریم، ولی تلاش می‌کنیم که تحملش 

را آسان‌تر کنیم.«

فرصت یک انتقال بزرگ
انگیزه بعدی بازیکنان سوریه درخشش در جام 
ملت‌ها و ارتقای موقعیت حرفه‌ای‌شان است. 
محمد عثمان، هافبک سوریه پیش از شروع 
مسابقات به عرب‌نیوز گفت: »جام ملت‌های 
آسیا تورنمنت بزرگی است و برای بازیکنان یک 
بازار مهم و یک صحنه عالی برای درخشش 
و نشان دادن توانایی‌ها محسوب می‌شود. 
اگر در این تورنمنت بدرخشید، ممکن است 
فرصت‌های جذابی به دست آورید و این انگیزه 
مضاعفی به شما می‌دهد.« از 26 بازیکن تیم ملی 
سوریه، ده نفر خارج از خاورمیانه بازی می‌کنند 
و 8 نفر در لیگ داخلی هستند. هیچکدام از آنها 

در پنج لیگ معتبر اروپا حضور ندارند.
با تمام انگیزه‌هایی که بازیکنان سوریه دارند، 
کیفیت فنی این تیم پایین‌تر از ایران است و 
بعید است که شاگردان کوپر توان پیشروی 
به مراحل بالاتر را داشته باشند. آنها 4 بازی 
آخرشان را با دریافت 12 گل و بدون گل زده به 

تیم ملی باخته‌اند.

حریف بعدی تیم ملی با تنها یک گل زده

 مأموریت غیرممکن 
بعد از صعود تاریخی

سرمربی کره می‌تواند از دل انتقادات راهی به سوی 
قهرمانی پیدا کند؟

بازی مرکب کلینزمن

با اتمام مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا، جدول 
مرحله حذفی با آنچه پیش‌بینی می‌شد، دو تفاوت 
اساسی دارد. ژاپن بعد از شکست مقابل عراق به 
سمت پایین جدول رفت و کره جنوبی با تساوی روز آخر 
مقابل مالزی، جای ژاپن را در بالای جدول گرفت. با این 
جابه‌جایی، ژاپن و کره جنوبی تا پیش از فینال شانس 
روبه‌رو شدن با یکدیگر را ندارند، ولی به جای ایران- 
کره جنوبی احتمالی در یک چهارم نهایی باید منتظر 
جدال حساس ایران- ژاپن باشیم. کره جنوبی هم با 
قرعه جدید در یک هشتم نهایی با عربستان روبه‌رو 
می‌شود که جذاب‌ترین بازی این مرحله خواهد بود.

عده‌ای بازی چهارشنبه کره جنوبی- مالزی را 
هیجان‌انگیزترین بازی مرحله گروهی تورنمنت 
می‌دانند؛ مسابقه‌ای که در آن تیم برنده سه بار 
جابه‌جا شد و جایگاه کره در جدول رده‌بندی گروه 
E چند بار تغییر کرد. در نهایت گل تساوی ثانیه‌های 
پایانی مالزی به معنی دوم شدن کره و مسیری دور 

از ژاپن بود.

کلینزمن؛ از تکذیب تا لبخند
پیش از بازی این شایعه مطرح بود که کره ممکن 
است با هدف رسیدن به قرعه دلخواهش برای برد 
بازی نکند، ولی کلینزمن در نشست خبری قبل از 
بازی فرار تیمش از ژاپن را تکذیب کرد و گفت: »ما از 
هیچ تیمی فرار نمی‌‌کنیم. می‌خواهیم بازی به بازی 
پیش برویم و به حریف بعدی‌مان احترام می‌گذاریم.«

در مصاحبه بعد از بازی مربی آلمانی هم نشانه‌ای از 
رضایت دیده نمی‌شد. او حتی از داور به خاطر نقشی 

که روی دو گل مالزی داشت، انتقاد کرد و گفت: 
»پنالتی مالزی خطا نبود. پیش از گل دوم هم روی 
هوانگ‌این‌بوم خطا شد. دو تصمیم داور به قیمت دو 
گل علیه ما تمام شد.« او در انتقاد از عملکرد تیمش 
اضافه کرد: »باید بهتر از این کار می‌کردیم. باید برنده 
می‌شدیم. باید با نظم بیشتری بخصوص در انتقال 

منفی کار می‌کردیم تا مانع گل سوم می‌شدیم.«
ژست ناراضی کلینزمن اما برای برطرف کردن 
شائبه‌ها کافی نبود. کره در نیمه دوم شکننده بود و 
لبخند کلینزمن بعد از گل سوم مالزی هم این باور را 
تقویت کرد. حتی مانچینی، سرمربی عربستان هم 
به آن اشاره کرد و گفت: »نتایج آن گروه بسیار بسیار 
عجیب بود و نمی‌توانستم باور کنم که این‌گونه شده 
است. من به خنده کلینزمن پس از گل‌به‌خودی‌ آن 
بازی می‌خندم. وضعیت عجیب و خنده‌داری است.«

انتقادات از سرمربی آلمانی
با این حال در رسانه‌های کره جنوبی اشاره‌ای به تساوی 
مصلحتی نشده و اکثراً عملکرد کلینزمن در این سه 
بازی را زیر سؤال برده‌اند. هواداران کره جنوبی هم بعد 
از این بازی انتقادات شدیدی از کلینزمن داشتند. آنها 
معتقدند برای کره که به دنبال اولین قهرمانی آسیا از 
سال 1960 است، کلینزمن گزینه مناسبی نبود. فوتبال 
این مربی آلمانی قدیمی است و انگیزه زیادی برای 
شغلش ندارد، چرا که ماه‌های گذشته را بیشتر خارج 
از کره گذرانده. 6 گل خورده کره در مرحله گروهی هم 

آمار نگران‌کننده‌ای برای یک مدعی قهرمانی است.
دلیل دیگری که می‌تواند احتمال تساوی عامدانه 
کره را کمرنگ کند، تزلزل و نوسان این تیم در دو بازی 
اول است. در بازی اول چیزی نمانده بود که بحرین 
شاگردان کلینزمن را متوقف کند و در بازی دوم هم 

اردن تا دقایق پایانی برنده بود.
ر  د تیمش  که  است  ر  ا میدو ا کلینزمن  لبته  ا
مرحله حذفی کیفیت بهتری به نمایش بگذارد. 
هوانگ‌هی‌چان، بال ولورهمپتون و کیم‌جون‌سو، 
مدافع چپ تیم که مصدوم بودند مقابل مالزی برای 
دقایقی بازی کردند و می‌توانند در مرحله حذفی 
کیفیت تیم را بالاتر ببرند. مربی آلمانی گفت: »ما 
جون‌سو و هی‌چان را دوباره در اختیار داریم و حالا 
قوی‌تر به نظر می‌رسیم. ما چند روز فرصت داریم که 
برای بازی بعدی آماده شویم. تورنمنت به طور جدی از 
این مرحله شروع می‌شود. ما بدون شکست از مرحله 
گروهی عبور کردیم و حالا می‌توانیم بهتر عمل کنیم.«  
آنچه تیم کلینزمن تا به حال پشت سر گذاشته، یادآور 
سریال کره‌ای »بازی مرکب« است که شرکت‌کنندگان 
با ترفندهای مختلف و قربانی کردن دیگران تلاش 
می‌کردند برنده نهایی جایزه بزرگ باشند. این مربی 
آلمانی هم امیدوار است که با وجود انتقادات تا فینال 

پیش برود و برنده جام شود.
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